
 

                        
 
 
Concept 
Motie van de raadsleden Van Heemstra (D66), Kramer (GroenLinks), Lahaise, Verhagen 
(PvdA) en Duindam (SP), over bestemmingsplan Oostelijke Binnenstad – Overloopplantsoen 
 
raadsvergadering 28 september 2010 
 
 
Ondergetekenden stellen voor dat de stadsdeelraad het volgende besluit neemt: 
 
 
De raad van stadsdeel Centrum, 
 
Constaterende dat 

- Het Overloopplantsoen, waarvan deel uitmaakt het grondperceel sectie O nr. 3763, sinds haar 
ontstaan een openbare bestemming heeft en gebruikt wordt als openbaar park; 

- Bij alle handelingen van derden t.a.v. verwerving en verkoop van het voornoemd grondperceel 
de openbare bestemming bekend was of bekend verondersteld mocht worden; 

- Er onduidelijkheid bestaat ten aanzien van de eigendomssituatie van een onderdeel van het 
voornoemd grondperceel; 

- Voorts onduidelijk is welke rechten het stadsdeel, dan wel de gemeente ten aanzien van het 
voornoemde grondperceel kan doen gelden, ongeacht wie de eigenaar is; 

 
Overwegende dat 

- De raad wenst dat de betrokkenen duidelijkheid wordt verschaft ten aanzien van de juridische 
duiding van het geconstateerde; 

- Hiervoor noodzakelijk is dat er een gedegen, onafhankelijk en volledig onderzoek wordt 
verricht; 

 
Besluit: 
 
Het dagelijks bestuur te verzoeken een gedegen, volledig en onafhankelijk onderzoek te doen of te 
laten doen naar de vraag wie als eigenaar van het voornoemde grondperceel, en welke rechten het 
stadsdeel heeft – zowel privaatrechtelijk als publiekrechtelijk – ten aanzien van het voornoemde 
grondperceel. 
 
De raadsleden 
 
Hugo van Heemstra 
Fred Kramer 
Joop Lahaise 
Ido Verhagen 
Nelly Duindam 
 


